

W P R O W A D Ź P I Ę K N O D O S W O J E G O M I E S Z K A N I A

design & HOME

NUMER 1 (9) WYDANIE WIOSENNE 2012

CENA 9,90 ZŁ (W TYM 8% VAT) ISSN 2081-6111 INDEKS 264075

NOWOCZESNY
DESIGN
NIE TYLKO W DOMU

SPONSOR WYDANIA

Joanna

IMIĘ PIĘKNA

PONADCZASOWA
moda na dywany

MEBŁOŚCIANKA ODCZAROWANA
Przepis na funkcjonalność w salonie

04



9 772081 611208



30 **Salon**
Daj odetchnąć ścianom
w swoim domu

38 **A może być tak...
czerwone wnętrze?**

44 **Design**
I wiesz co dobre

48 **Salon**
Płytki wychodzą na salony

54 **'Casual luksus'**
odrobina luksusu na co dzień

56 **Ponadczasowa moda na
dywany**

62 **Drzwi**
Wyszukane i śmiałe
elementy wnętrza

68 **Nowości wydawnicze**
kąć czytelniczy

8 **Design**
Zabawa stylem

14 **Nowoczesny design**
nie tylko w domu

24 **Ich warto znać**
Kwilman & Walowski



62

Tekst: Ewa Stachurska
Zdjęcia: Sunreef Yachts

Nowoczesny design nie tylko w domu

Gdy mówię „jacht”, myślę „morze”, „przygoda”, „wakacje”, „odpoczynek” – jest to z pewnością konotacja pierwszego stopnia. Jednakże są jeszcze inne aspekty jachtu, nieodzwonne do jego luksusowego charakteru. Jednym z nich jest wykończenie i aranżacja wnętrza.



Kuchnia na jachcie
Sunreef 114 CHE
jest w całości wykonana
ze stali nierdzewnej



Własny jacht to luksus, a własny superjacht to jego apogeum. Gdańska stocznia Sunreef Yachts specjalizuje się w takich właśnie jednostkach, a dokładnie w ekskluzywnych katamaranach na miarę. Spośród 60 zwodowanych dotychczas jachtów, każdy charakteryzuje się innym designem wnętrza, zaprojektowanym pod konkretnego właściciela.

Zaprojektowanie wnętrza jachtu nie jest rzeczą prostą. Trzeba tu umiejętnie połączyć przyjemne z pożytecznym. Zmieszczenie wszystkich funkcji i rozwiązań meblowych w tak nietypowej przestrzeni jest nie lada wyzwaniem. Bardzo ważnym elementem jest dostosowanie wnętrza do wszystkich systemów (klimatyzacja, elektryka, hydraulika itd.), które są zwykle ukryte w ścianach i podłogach. Bliska współpraca z biurem inżynieryjnym to podstawa. Jachty wymagają



regularnych rewizji, w związku z czym należy tak zagospodarować wnętrza, aby zapewnić technikom łatwy dostęp do wszystkich systemów. Nie zapominajmy, iż jacht musi posiadać wszystko to, co ma wygodny dom, a przy tym się przemieszczać – to prawdziwe чудо technologii.

Aranżacja wnętrza na katamaranie ma swoje wady i zalety. Szczęśliwie, tych drugich jest więcej. Dzięki szerokiemu rozstawowi kadłubów, pokład główny jest bardzo szeroki, a wiadomo, iż łatwiej gospodaruje się wnętrzem przestrzennym. Katamarany mają

średnio o 40% więcej przestrzeni niż jednokadłubowce tej samej długości i nawet najmniejsze jednostki z gamy Sunreef (19 m długości) mogą zostać zagospodarowane jak ekskluzywny apartament, włączając w to kuchnię wyposażoną w pełnowymiarowy sprzęt AGD, kabiny posiadające łoża małżeńskie, prywatne łazienki z kabiną prysznicową, pełnowymiarowe szafy i liczne schowki. Drugą stroną medalu jest konieczność podwójnych instalacji systemów, po jednym zestawie na każdym kadłubie, co oznacza nieustanną walkę o każdy metr przestrzeni życiowej. »

www.dizzai.com



Kiedy już wszystko zostanie rozrysowane przestrzennie, należy zabrać się za najprzyjemniejszą rzecz dla designera, czyli za projekt wykończenia wnętrza. Przy jachtach typu semi-custom jest kilka szablonów aranżacji wnętrza, co sprawia, że praca przebiega szybciej, gdyż można skupić większość uwagi na samym designie. Tworzenie projektów typu custom (100% na miarę – rozmieszczenie + wykończenie) stanowi trudniejsze zadanie, ponieważ właściciel ma tu nieograniczone pole działania.

– Praca z klientem wymaga poświęcenia wiele czasu na zrozumienie i rozrysowanie jego koncepcji oraz na liczne poprawki, które są nieodzowne w tym procesie – twierdzi Marta Kaszuba z biura projektowego Sunreef Yachts. W stoczni Sunreef klient ma prawo do ingerencji w prace projektowe na każdym etapie projektowania

oraz... budowy, co oznacza, iż nawet gotowy i zaakceptowany projekt może być zmodyfikowany na życzenie. W myśl zasady „jachty szyte na miarę” klient musi być w pełni zadowolony z efektu końcowego. Design wnętrza to twór żywy, który ewoluuje, i czas na jego finalizację potrafi się niekiedy przedłużyć.

– Każdy klient jest inny. Niektórzy mają bardzo zdefiniowaną wizję estetyczną w głowie, po wygląd włącznika światła! Wtedy rola projektanta ogranicza się do przelania tego na papier. Ale i tak zawsze pozostaje do rozwiązania szereg zagadnień praktycznych. Zdarzają się też właściciele, którzy wspólnie z nami wybierają materiały, określają klimat wnętrza, w którym się dobrze czują i pozostawiają nam wolną rękę. Wtedy można zaproponować więcej własnych pomysłów, rozwiązań wizualnych i zestawień»



Salon na pokładzie jachtu 70 Sunreef Power DAMRAK II wykończony jest w drewnie orzecha Canaletto.

materiałowych – opowiada Marta Kaszuba. – Bardzo przyjemnie się projektuje, jeśli klient ma podobne poczucie estetyki. Ale każda jednostka to fascynujące wyzwanie i powód do dumy – dodaje.

Biuro projektowe Sunreef ma w swoim dorobku jachty o wykończeniu klasycznym (wysoki połysk, łagodne zaokrąglone formy, klasyczne materiały), nowoczesnym (matowe meble, linie i kąty proste), minimalistycznym (jeden dominujący kolor, linie proste), orientalnym (design japonsujący), marynistycznym (dużo tiku, motywy dekoracyjne oraz zestawianie kolorów typowo morskich) etc. 3 jednostki

zwdowane w ciągu ostatnich 4 miesięcy wykończone zostały w bieli, która stała się ostatnio bardzo modna. Jacht SISTER to dominacja bieli z akcentami w kolorach naturalnych, jak krem, beż czy jasny szary. Tapicerka wykończona jest naturalnym lnem, w salonie w odcieniu beżu i w kabinach, gdzie dominuje szarość. Podłoga, blaty i parapety wykonane są z drewna tikowego, co stanowi jedność z pokładem na zewnątrz. Jacht FREESTYLE charakteryzuje się z kolei nowoczesnym i minimalistycznym wystrojem wnętrza, bazującym na mieszance tapicerki w odcieniach fioleto, czerni i beżu z białymi lakierowanymi powierzchniami mebli (stół w salonie, stół do map) wpisanymi w linie proste i pasującymi elementami dekoracyjnymi. Ostatni zwdowany katamaran – DREAMLINER (sprzedany dla pierwszego klienta z Polski) to subtelna mieszanka kilku odcieni bieli i minimalistycznych form.

Często źródłem inspiracji jest motyw przewodni jachtu. Ciekawym przykładem jest tu 34-metrowy super jacht CHE, którego właściciele dostosowali design do filozofii życia, harmonii i równowagi, bazującej na elemencie przewodnim CHE, taoistycznym logotypie YIN YANG. »

Salon jachtu żaglowego Sunreef 58 In The Wind wykończony jest w ciemnym drewnie Wenge w połączeniu z jasną brzozą fińską i czerwoną tapicerką.





Stylowa pościel francuskiej marki Sylvie Thiriez. Wykonana z wysokogatunkowej bawełny perkalowej eco - bezpiecznej dla zdrowia i skóry człowieka. Z oryginalnym motywem marynistycznym.

Dystrybutor:
www.luxtradepoland.com.pl
 (sklep internetowy)

Wnętrza jachtu zostały całkowicie wykończone karmelowym fornirem bambusowym, uzupełnionym szarą tapicerką i turkusowymi stolami oraz elementami dekoracyjnymi. Bambus i szarości to równowaga i klasyka, a turkus to odniesienie do lagun, które jacht eksploruje. Właściciele podkreślają, iż nie chcieli, aby wnętrza konkurowały z pięknem przyrody, a jedynie je uzupełniały.

– W designie wnętrz jachtów dominują teraz formy proste i bardzo harmonijne zestawienia. Zwykle nie są to chłodne kompozycje, lecz czyste zestawienia ciepłych, naturalnych materiałów ze sztucznym i chłodnym tworzywem, np. fornir orzecha Canaletto zestawiony z białą lub szarą tapicerką. Myślę, że wynika to z tego, iż współczesny człowiek otoczony jest produktami stworzonymi z nowoczesnych, niezwykle wytrzymałych sztucznych tworzyw.

Ale zawsze pozostaje tęsknota do przyrody, tego co zostało stworzone przez matkę naturę. I takie właśnie połączenie nowoczesności z tradycją jest bardzo ciekawym rozwiązaniem, bardzo przyjemnym dla człowieka, dającym mu możliwość dobrego odpoczynku. Obserwujemy również wzrastającą popularność tradycyjnych, regionalnych motywów we wzornictwie – twierdzi Marta Kaszuba. Jedno jest pewne – jacht to odskocznia od codzienności i miejsce do wypoczynku. Jego design wnętrz jest więc stworzony z myślą o błogim relaksie. Ponadczasowy, opracowany autorsko dla każdego właściciela, wystrój wnętrz w Sunreef Yachts zdobył już uznanie całej społeczności jachtowej i designerskiej na świecie. Każda kolejna jednostka to żywe świadectwo talentu zdolnych projektantów z Gdańska.